

**IP Liceul Teoretic Traian din
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie. Bloc D1 (Marca SA)

Valoarea de deviz 146 801,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica PE46,48)	m2	27,600	245,93 48,00	6 787,69 1 324,80
2		Nodul 3, PE 47		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm)	m2	98,600	389,87 10,20	38 441,67 1 005,72
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	98,600	41,30 15,00	4 072,18 1 479,00
5	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Cheramzit)	m3	10,850	1 143,60 96,60	12 408,06 1 048,11

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF18B k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (gr. 2.5 cm)	m2	98,600	51,63 18,75	5 090,23 1 848,75
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Rubemast ПНП 400-1,5)	m2	98,600	74,62 28,80	7 357,81 2 839,68
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrana de bitum-polimer)	m2	98,600	216,57 40,80	21 353,86 4 022,88
9		Nodul 4, PE 47		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
10	IzF18C k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (gr. 3.75 cm)	m2	8,800	75,66 26,25	665,78 231,00
11	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (gr. 0.8 mm)	m2	8,800	271,45 48,00	2 388,72 422,40
12	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla din otel galvanizat)	m2	13,600	245,93 48,00	3 344,66 652,80
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m	20,000	155,96 18,00	3 119,13 360,00

1	2	3	4	5	6	7
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	155,41 21,00	1 864,88 252,00
15		Aerator	buc	5,000	220,00 0,00	1 100,00 0,00
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,900	1 143,60 96,60	1 029,24 86,94

Cheltuieli directe	lei	109 023,91
Asigurari sociale	24,00 %	3 737,78
Transport materiale	2,40 %	2 225,14
Total	100,00 +	114 986,83
Cheltuieli de regie	4,10 %	4 714,46
Total	100,00 +	119 701,29
Beneficiu de deviz	2,20 %	2 633,43
Total	100,00 +	122 334,72
TVA	20,00 %	24 466,95

Total deviz: **146 801,67**
Inclusiv salariu **15 574,08**

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IP Liceul Teoretic Traian din mun.Chisinau)
(funcția, semnătura)

IP Liceul Teoretic Traian din mun.Chisinau
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari generale de constructie. Bloc Д1 (Marca SA)

Valoarea de deviz 146 801,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,850	60,00	231,000
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	55,4625	60,00	3 327,750
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	109,6295	60,00	6 577,770
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,700	60,00	2 862,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,926	60,00	2 575,560
		Total manopera				15 574,08

Materiale:

1.	0231333458511	Aerator	buc	5,000	220,00	1 100,000
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	93,177	24,12	2 247,429
3.	252130260255	Placi vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm	m2	102,544	365,00	37 428,560
4.	2664102102018	Mortar ciment M-150	m3	4,437	1 300,00	5 768,100
5.	26641021888	Mortar ciment M-150	m3	0,330	1 300,00	429,000
6.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,060	45,00	92,700
7.	26821326555	Membrane bituminoase (Rubemast IIHII 400-1,5)	m2	119,0595	30,00	3 571,785
8.	268213266766	Membrane de bitum-polimer	m2	238,119	65,00	15 477,735
9.	271040364227	Tabla din otel galvanizat	kg	79,254	32,30	2 559,904
10.	271040364228	Tabla din otel galvarizat cu acoperire polimerica	kg	160,839	32,30	5 195,100
11.	271040364445	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm	kg	60,522	32,30	1 954,861
12.	27104063113622	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass dn 100 mm	m	21,630	70,00	1 514,100
13.	271040680444	Burlan rotund prefabricat tip brass dn 100	m	12,852	80,00	1 028,160
14.	2873122005400	Granulit pentru betoane cheramzit	m3	12,220	1 000,00	12 220,000
15.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,575	35,00	55,125
16.	2873147300863	Agrafe	kg	10,815	32,00	346,080
17.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,039	65,00	132,535
18.	2874115837745	Suruburi	buc	206,000	0,10	20,600
19.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,944	45,00	222,480
20.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,039	110,00	224,290
21.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,039	45,00	91,755
22.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,039	65,00	132,535
23.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,750	35,00	901,250
		Total materiale de construcții				92 714,09

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	29,580	12,00	354,960
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,479	25,00	161,975
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,940	20,00	218,800
		Total utilaje de construcții				735,74

Total:

Cheltuieli directe	lei	109 023,91
Asigurari sociale	24,00 %	3 737,78
Transport materiale	2,40 %	2 225,14
Total	100,00 +	114 986,83

Cheltuieli de regie	4,10 %	4 714,46
Total	100,00 +	119 701,29
Beneficiu de deviz	2,20 %	2 633,43
Total	100,00 +	122 334,72
TVA	20,00 %	24 466,95

Total deviz:

146 801,67

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IP Liceul Teoretic Traian din mun.Chisinau)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

IP Liceul Teoretic Traian din mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari generale de constructie. Bloc Д1 (Marca SA) (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica PE46,48)	m2			245,93 48,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	60,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	271040364	Tabla din otel galvarizat cu acoperire	kg	5,5500	32,30	188,228

1	2	3	4	5	6	7
	228	polimerica				
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,103
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	32,00	8,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
2		Nodul 3, PE 47				0,00 0,00
3	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm)	m2			389,87 10,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,200
	252130260 255	Placi vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm	m2	1,0400	365,00	379,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,075
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			41,30 15,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	60,00	15,000
	266410210 2018	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	1 300,00	26,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,300
5	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Cheramzit)	m3			1 143,60 96,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	60,00	96,600
	287312200 5400	Granulit pentru betoane cheramzit	m3	1,0400	1 000,00	1 040,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
6	IzF18B k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv	m2			51,63

1	2	3	4	5	6	7
		scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (gr. 2.5 cm)				18,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	60,00	18,750
	266410210 2018	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	1 300,00	32,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,375
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Rubemast ПНП 400-1,5)	m2			74,62 28,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,800
	268213265 55	Membrane bituminoase (Rubemast ПНП 400-1,5)	m2	1,1500	30,00	36,225
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	24,12	7,598
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	12,00	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,800
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (membrana de bitum-polimer)	m2			216,57 40,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	60,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	268213266 766	Membrane de bitum-polimer	m2	2,3000	65,00	156,975
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	24,12	15,196
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	12,00	2,400
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
9		Nodul 4, PE 47				0,00 0,00
10	IzF18C k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (gr. 3.75 cm)	m2			75,66 26,25
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	60,00	26,250
	266410218 88	Mortar ciment M-150	m3	0,0300	1 300,00	48,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,656
11	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (gr. 0.8 mm)	m2			271,45 48,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	60,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	271040364 445	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm	kg		32,30	222,143
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,102
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
12	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla din otel galvanizat)	m2			245,93 48,00

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	60,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	271040364 227	Tabla din otel galvanizat	kg	5,5500	32,30	188,228
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,103
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	32,00	8,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m			155,96 18,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	271040631 13622	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass dn 100 mm	m	1,0500	70,00	75,705
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc		35,00	45,063
	266612280 0555	Element de inchidere	buc		45,00	4,635
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc		45,00	11,124
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			155,41 21,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	271040680 444	Burlan rotund prefabricat tip brass dn 100	m	1,0500	80,00	85,680
	287527400 0502	Cot burlan	buc		110,00	18,691
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc		65,00	11,045
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc		65,00	11,045
	287527400 0503	Cot de capat	buc		45,00	7,646
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
15		Aerator	buc			220,00 0,00
	023133345 8511	Aerator	buc	1,0000	220,00	220,000
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 143,60 96,60

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	60,00	96,600
	287312200 5400	Granulit pentru betoane cheramzit	m3	1,0400	1 000,00	1 040,000
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Liceul Teoretic Traian din
mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)